BP 1180 p 646v 02 di 19-12-1396.

(dg: Johannes Gerijs bv Gherisius gnd Gherijs zvw Ludovicus van Os).

(dg: Johannes Gerijs frater Gherisii dicti Gherijs filii quondam Ludovici de Os).

BP 1180 p 646v 03 di 19-12-1396.

{Invoegen in BP 1180 p 646v 01}.

+

atque hereditarium censum octo solidorum monete quem Johannes Kesselman promisit se daturum et soluturum Johanni Colen soen hereditarie nativitatis Johannis ex quodam orto sito infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Dungen inter hereditatem Bathe van der Rennendonc ex uno et inter hereditatem Arnoldi Colen soen ex alio supportatum dicto Nijcholao de Berze a dicto Johanne Colen soen prout in litteris.

BP 1180 p 646v 04 di 19-12-1396.

Johannes Gerijs bv Gerisius gnd Gherijs zvw Ludovicus van Os, zijn zoon Rodolphus en Gerardus Maes soen ev Elizabeth dv voornoemde Johannes droegen over aan Gerardus Gerijs een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tegenover Gheno met de Koe, van welk huis en erf voornoemde Johannes Gerijs een helft gekocht had van zijn voornoemde broer Gherisius en de andere helft voornoemde Rodolphus, tbv zichzelf en zijn voornoemde zuster

<sup>54</sup> Zie ← BP 1176 f 092r 08 wo 09-11-1379, verkoop van deze erfcijns.

<sup>55</sup> Zie ← BP 1177 f 088r 15 do 12-11-1383, overdracht van deze erfijns.

Elizabeth en Aleijdis dv voornoemde Johannes Gerijs verworven had van Godefridus van Rode. Voornoemde Aleijdis onmondige dv Johannes Gerijs zal, zodra ze meerderjarig is, afstand doen.

Johannes Gerijs frater Gerisii dicti Gherijs filii quondam Ludovici de Os Rodolphus eius filius et Gerardus (dg: va) Maes soen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dicti Johannis domum et aream sitam in Busco in vico dicto Colperstraet in (dg: ..) opposito Ghenonis cum vacca de qua domo et area dictus Johannes (dg: Gher) Gerijs unam medietatem erga dictum Gherisium suum fratrem emendo acquisiverat et de qua domo et area dictus Rodolphus ad opus sui et ad (dg: dicte) opus dicte Elizabeth et Aleijdis suarum sororum filiarum dicti Johannis Gerijs (dg: e) reliquam medietatem erga Godefridum de Rode acquisiverat prout in litteris hereditarie supportaverunt (dg: fi) Gerardo Gerijs cum litteris et aliis et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipsi dictam Aleijdem filiam dicti Johannis Gerijs quamcito ad annos sue pubertatis 'super dicta domo et area ad opus dicti (dg: emp) Gerardi Gerijs facient renunciare. Testes Ywanus et Dicbier datum supra.

BP 1180 p 646v 05 di 19-12-1396.

Egidius Coptiten, gemachtigd door Hughemannus van Wijc zijn renten, cijnzen, pachten en tegoeden te manen, maande 3 achterstallige jaren van (1) een b-erfcijns van 3 pond geld, aan voornoemde Egidius Coptiten tbv Hughemannus overgedragen door Godefridus gnd Sceijnkel, (2) een b-erfcijns van 9 pond 5 schelling geld, aan voornoemde Egidius Coptiten tbv voornoemde Hughemannus verkocht door Jacobus van Ghemert zvw Egidius van Gheel.

Egidius Coptiten potens factus ab Hughemanno de Wijc ad monendum etc ?dicti redditus census et pacciones dicti Hughemanni et credita quecumque dicti Hughemanni prout in litteris hereditarium censum trium librarum monete supportatum dicto Egidio Coptiten #ad opus Hughemanni# a Godefrido dicto Sceijnkel prout in litteris atque hereditarium censum novem librarum et quinque solidorum monete venditum dicto Egidio Coptiten ad opus dicti Hughemanni a Jacobo de Ghemert filio quondam Egidii de Gheel prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1180 p 646v 06 di 19-12-1396.

Matheus van den Loeken verkocht aan Willelmus zvw Walterus gnd Ebbekens soen een stuk beemd<sup>56</sup> in Nuenen, ter plaatse gnd in die Gemene Beemden, tussen Henricus van der Borchwart enerzijds en Henricus Collarts soen van der Straten anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van wijlen Rutgher van Ouden ridder en met het andere eind aan Henricus van Scouteldonc, van dit stuk beemd echter uitgezonderd een deel, dat zal behoren aan de broers Henricus en Martinus, kwv Henricus Collart, of hun erfgenamen, na overlijden van Bertha van den Spiker, belast met grondcijnzen. Marcellius van der Straten en Arnoldus Rover zv Rodolphus Rover molenaar ev Gertrudis dvw Henricus Collarts van der Straten deden afstand.

Matheus van den Loeken peciam (dg: prati) prati sitam in parochia de Nuenen ad locum dictum in die Gemeijn Beemde inter hereditatem Henrici van der Borchwart ex uno et inter hereditatem Henrici Collarts soen van der Straten ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem quondam domini Rutgheri de Ouden militis et cum reliquo fine ad hereditatem (dg: Th) Henrici de Scouteldonc ut dicebat (dg: hereditatem) minus tamen (dg: una decimanona parte vel) quadam parte que ad (dg: Willelmum filium quondam Wouteri Ebbekens soen seu ad suos heredes competet post obitum Berthe van

---

<sup>56</sup> Zie → BP 1180 p 647r 02 di 19-12-1396 (1), verkoop van erfpacht uit onder meer dit stuk beemd.

den Spiker in dicta pecia prati ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo Henricum et Martinum fratres liberos quondam Henrici Collart seu ad eorum heredes (dg: sp compe) spectabit post obitum Berthe van den Spiker in dicta pecia prati ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Walteri dicti Ebbekens soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi exinde de jure solvendis. Quo facto Marcelius van der Straten et Arnoldus Rover filius (dg: Arnoldi Rov) Rodolphi (dg: #Ro# multoris) Rover multoris maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris filie quondam Henrici Collarts (dg: ..) van der Straten super dicta pecia prati minus dicta parte ad opus dicti emptoris renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare. Testes Wiel et Scilder datum supra.

BP 1180 p 646v 07 di 19-12-1396.

Henricus van der Borchwart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus (dg: de Ba) van der Borchwart #prebuit 3et reportavit#. Testes (dg: datum supra) Ywanus et Aa datum supra.

BP 1180 p 646v 08 di 19-12-1396.

Ghibo Kesselman de oudere en zijn kinderen Ghibo en Johannes beloofden aan Theodericus van den Hoevel zvw Lambertus 56½ Engelse nobel of de waarde in goud met Pinksteren aanstaande (zo 10-06-1397) te betalen.

OX. Nota.

Ghibo Kesselman senior Ghibo (dg: eius senior) et Johannes eius liberi promiserunt indivisi super omnia Theoderico van den Hoevel filio quondam Lamberti LVI et dimidium Engels nobel seu valorem in auro ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes (dg: d) Wiel et Scilder datum supra.

BP 1180 p 646v 09 di 19-12-1396.

Gerardus nzv Hermannus gnd Moelner van Vucht droeg over aan zijn broer Theodericus nzv voornoemde Hermannus Moelner ¼ deel in een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Gemert, die Elizabeth dvw Ghevardus van der Heijden met Lichtmis beurt, gaande uit de helft van (1) een huis en tuin in de dingbank van Gemert, naast het huis van Henricus zv Johannes gnd Quedens' soen en naast de weg aldaar, (2) een stuk land, in Gemert, tussen de plaats gnd die Rijt enerzijds en Henricus gnd Smeeds anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg aldaar, welke helft van voornoemd huis, tuin en stuk land voornoemde Elizabeth uitgegeven had aan Rutgherus gnd Ketelbueter ev Katherina dv Jacobus gnd die Visscher, voor voornoemde pacht van ½ mud rogge, en 1 penning pajment en 1 vat rogge, die uit voornoemd stuk land gaan.

Gerardus filius naturalis Hermanni dicti Moelner de Vucht quartam partem ad se spectantem in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Ghemert quam Elizabeth filia quondam Ghevardi van der Heijden solvendam habuit hereditarie purificationis ex medietate domus et orti sitorum in jurisdictione de Ghemert juxta domum Henrici filii Johannis dicti Quedens' soen et inter plateam ibidem et ex medietate pecie terre site in dicta jurisdictione inter locum dictum die Rijt et hereditatem Henrici dicti Smeeds tendentis cum uno fine ad communem plateam ibidem quam medietatem dictorum domus orti et pecie terre dicta Elizabeth dederat ad #hereditariam# paccionem Rughero! dicto Ketelbueter marito legitimo Katherine filie Jacobi dicti die Visscher scilicet pro dicta paccione dimidii modii siliginis et pro uno denario pagamenti et uno (dg: s) vasa siliginis ex dicta pecia terre solvendis de jure ut dicebat (dg: hereditarie suj) supportavit Theoderico suo fratri filio naturali dicti Hermanni Moelner promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Aa datum supra.

**1180 mf11 B 08 p. 647.**

Tercia post Lucie: dinsdag 19-12-1396.

in vigilia Thome: woensdag 20-12-1396.

BP 1180 p 647r 01 di 19-12-1396.

Godefridus van Bruheze, Henricus Dicbier heer van Mierle en Gerardus van Berkel beloofden aan Ludovicus Asinarius etc 26 gulden pieter met Vastenavond aanstaande (di 06-03-1397) te betalen op straffe van 1.

Godefridus de Bruheze Henricus Dicbier dominus de Mierle et Gerardus de (dg: Bu) Berkel promiserunt indivisi super omnia Ludovico Asinario etc XXVI gulden peter ad carnisprivium proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes Ywanus et Wiel datum tercia post Lucie.

BP 1180 p 647r 02 di 19-12-1396.

Willelmus zvw Walterus Ebbekens soen verkocht aan hr Godefridus van den Kerchove dekaan van Woensel een n-erfpacht van 1 mud gerst, maat van Son, met Lichtmis in Nederwetten te leveren, voor het eerst over een jaar (za 02-02-1398), gaande uit (1) een stuk beemd<sup>57</sup> in Nuenen, ter plaatse gnd die Gemene Beemden, tussen Henricus van der Borchwart enerzijds en Henricus Collarts soen van der Straten anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen hr Rutgherus van Ouden ridder en met het andere eind aan Henricus van Scouteldonc, uitgezonderd in dit stuk beemd een deel dat aan de broers Henricus en Martinus, kvw Henricus Collart, of hun kinderen zal behoren na overlijden van Bertha van der Spiker, dit stuk beemd belast met grondcijnsen, (2) een huis en tuin in Nederwetten, tussen Henricus Lemmeas enerzijds en Henricus van Scouteldonc anderzijds, dit huis en tuin belast met 1 lopen rogge.

Willelmus filius quondam Walteri Ebbekens soen hereditarie vendidit domino Godefrido van den Kerchove decano Woensellensi hereditariam paccionem unius modii ordeï mesure de Sonne solvendam hereditarie purificationis #et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum# et in parochia de Nederwetten tradendam ex pecia prati sita in parochia de Nuenen ad locum dictum die Ghemeijn Beemde inter hereditatem Henrici van der Borchwart ex uno et inter hereditatem Henrici Collarts soen van der Straten ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem quondam domini Rutgheri de Ouden militis et cum reliquo fine ad hereditatem Henrici de Scouteldonc minus tamen de dicta pecia prati quadam parte que ad Henricum et Martinum fratres liberos quondam Henrici Collart seu eorum liberos spectab[i]t (dg: ad) post obitum Berthe van der Spiker in dicta pecia (dg: terre) prati atque ex (dg: pecia) domo et orto sitis in parochia de Nederwetten inter hereditatem Henrici Lemmers! ex uno et inter hereditatem Henrici de Scouteldonc ex alio promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi ex dicta pecia prati et (dg: uno) uno lopino siliginis ex dictis domo et orto prius solvendis et sufficientem facere. Testes Ywanus et Aa datum supra.

BP 1180 p 647r 03 di 19-12-1396.

Johannes Buekentop zvw Rutgherus van Herpen ev Hilla dwv Johannes van Scijnle droeg over aan Agnes dwv Cristianus van Zanbeke een b-erfcijns van 30 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en tuin in Schijndel, tussen Katherina Cleijnkens enerzijds en Theodericus van den Wijer anderzijds, welke cijns Hermannus Tricinadoer gekocht had van Theodericus zvw Theodericus gnd Peso van Scijnle, en welke cijns nu aan hem behoort.

---

<sup>57</sup> Zie ← BP 1180 p 646v 06 di 19-12-1396, verkoop van dit stuk beemd.

Johannes Buekentop filius quondam Rutgheri de Herpen maritus et tutor legitimus ut dicebat Hille filie quondam Johannis de Scijnle hereditarium censum triginta solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de domo et orto sitis in parochia de Scijnle inter hereditatem Katherine Cleijnkens ex uno et inter hereditatem Theoderici van den (dg: Wijer) Wijer ex alio quem censum Hermannus (dg: Tric) Tricinadoer (dg: frater olim dicti Herm Jo) erga Theodericum filium quondam Theoderici dicti Peso de Scijnle emendo acquisiverat prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Agneti filie quondam Cristiani de Zanbeke cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex par) et impeticionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicte Hille deponere.

BP 1180 p 647r 04 wo 20-12-1396.

Gerardus nzvw Willelmus Eelkini beloofde aan Gerardus Vrieze zvw Godefridus van Weert een n-erfcijns van 10 pond geld, met Sint-Philippusp-en-Jacobus-Apostelen te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin van voornoemde wijlen Willelmus in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, over de stroom aldaar, tussen erfgoed van wijlen Jacobus Aven soen enerzijds en erfgoed van wijlen Petrus van Bruheze anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Gerardus filius naturalis quondam Willelmi Eelkini promisit se daturum et soluturum Gerardo Vrieze filio quondam Godefridi de Weert hereditarium censum X librarum monete hereditarie in festo beatorum Philippi et Jacobi apostolorum ex domo et area et orto dicti quondam Willelmi sitis in Busco ad vicum Hijnthamensem (dg: inter l) ultra aquam ibidem currentem inter hereditatem quondam Jacobi Aven soen ex uno et inter hereditatem quondam (dg: qu) Petri de Bruheze ex alio promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo. Testes Ywanus et (dg: Dichbier) #Wiel# datum in (dg: 3cras) vigilia Thome.